
L I C E O  S C I E N T I F I C O  E  L I N G U I S T I C O   S T A T A L E 

“ O.  T E D O N E “ 

  RUVO DI PUGLIA (BA) 

 
E S T R A T T O 

DEL VERBALE DELLA RIUNIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

n.41/2024 
 

L'anno 2024 addì 09 del mese di settembre alle ore 11,00, nell’Ufficio di Presidenza si è 
riunito il Consiglio di Istituto del Liceo Scientifico e Linguistico Statale “Orazio Tedone” in 
seguito a convocazioni prot. n.7360 del 04/09/2024 e prot. n.7477 del 07/09/2024 sono 
intervenuti i Signori: 
 

Dott.ssa VERNICE Gabriella Presidente 

Prof.ssa LOIUDICE Domenica Dirigente Scolastico 

Prof.ssa DI TERLIZZI Maria Cristina Rappresentante Docenti 

Prof.ssa LAMPARELLI Ezia Rappresentante Docenti 

Prof.ssa PELLEGRINI Rosanna Rappresentante Docenti 

Prof.ssa SPARAPANO Francesca Rappresentante Docenti 

Prof.  TAMBORRA Domenico Rappresentante Docenti 

Prof.ssa URSI Annamaria Rappresentante Docenti 

Dott.ssa D’INGEO Grazia Rappresentante A.T.A. - DSGA 

Sig.ra MERRA Tiziana Rappresentante Genitori 

Sig. FIORE Carlo Rappresentante Alunni 

Sig.na GESMUNDO Francesca Rappresentante Alunni 

Sig. PATRUNO Filippo Rappresentante Alunni 

Sig.na TOTA Angelo Rappresentante Alunni 

 
Assenti: Prof. DE PALMA Cataldo, Sig.ra TEDESCHI Angela, Sig.ra CANTATORE Clara, 
Sig. PICCOLOMO Anna. 

 
ORDINE DEL  GIORNO 

(OMISSIS)  
 

 Surroga e insediamento Rappresentante degli studenti nel Consiglio di Istituto 

  

Il Consiglio di Istituto 

 

  



• Visti gli artt. 31 e 33 del Testo Unico in materia di istruzione approvato con D.Lgs. 
16/4/1994, n. 297 Parte I – Titolo I – Capo VI; 

• Vista l'O.M. n.  215 del 15/7/1991 e s.m.i; 
• Visto il decreto dirigenziale prot. n.9476/C17 del 25/10/2022 con il quale sono state 

indette le elezioni delle componenti scolastiche per il rinnovo triennale del C.I 
• Vista la delibera del Consiglio di Istituto n.69 del 20/12/2022 di convalida dei risultati 

elettorali    ed insediamento del Consiglio d’Istituto per il triennio 2022/23, 2023/2024 e 
2024/2025; 

• Considerato che, ai sensi dell’art.51, comma 4, e dell’art.53, comma 1, della citata O.M. 
n.215/91, si rende necessario surrogare  n.1  Alunno nel Consiglio, poiché la sig.na 
Gaudiano Rosalba risulta decaduta dalla carica elettiva avendo conseguito il titolo finale 
di studio; 

• Visti i risultati delle elezioni tenutesi il 30/10/2023; 
• Considerato che non ci sono motivi ostativi alla surroga; 
• All’unanimità dei voti espressi nei modi e termini di legge dai componenti presenti, come 

si evince dal verbale della seduta; 
 

 
 

la surroga dell’alunno FIORE Carlo e l’insediamento dello stesso nella componente Alunni 
del Consiglio di Istituto  
 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio di istituto da parte di 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla pubblicazione all’albo della 
scuola. Decorso tale termine la deliberazione diviene definitiva e può essere impugnata 
esclusivamente con ricorso giurisdizionale al TAR competente o con ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, rispettivamente nel termine di 60 e di 120 giorni. 

 
 

OMISSIS 

 

Esauriti gli argomenti all'ordine del giorno la seduta é tolta alle ore 12.27. 
 
 
LA DOCENTE VERBALIZZANTE                          LA PRESIDENTE 
       Prof.ssa Ezia LAMPARELLI                                 Dott.ssa Gabriella VERNICE 
                                                                                                             (Firma autografa a mezzo stampa – Art. 3 comma 2 del D.lgs 39/1993) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D E L I B E R A 



 

L I C E O  S C I E N T I F I C O  E  L I N G U I S T I C O   S T A T A L E 

“ O.  T E D O N E “ 

  RUVO DI PUGLIA (BA) 

 
E S T R A T T O 

DEL VERBALE DELLA RIUNIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

n.42/2024 
 

L'anno 2024 addì 09 del mese di settembre alle ore 11,00, nell’Ufficio di Presidenza si è 
riunito il Consiglio di Istituto del Liceo Scientifico e Linguistico Statale “Orazio Tedone” in 
seguito a convocazioni prot. n.7360 del 04/09/2024 e prot. n.7477 del 07/09/2024 sono 
intervenuti i Signori: 
 

Dott.ssa VERNICE Gabriella Presidente 

Prof.ssa LOIUDICE Domenica Dirigente Scolastico 

Prof.ssa DI TERLIZZI Maria Cristina Rappresentante Docenti 

Prof.ssa LAMPARELLI Ezia Rappresentante Docenti 

Prof.ssa PELLEGRINI Rosanna Rappresentante Docenti 

Prof.ssa SPARAPANO Francesca Rappresentante Docenti 

Prof.  TAMBORRA Domenico Rappresentante Docenti 

Prof.ssa URSI Annamaria Rappresentante Docenti 

Dott.ssa D’INGEO Grazia Rappresentante A.T.A. - DSGA 

Sig.ra MERRA Tiziana Rappresentante Genitori 

Sig. FIORE Carlo Rappresentante Alunni 

Sig.na GESMUNDO Francesca Rappresentante Alunni 

Sig. PATRUNO Filippo Rappresentante Alunni 

Sig.na TOTA Angelo Rappresentante Alunni 

 
Assenti: Prof. DE PALMA Cataldo, Sig.ra TEDESCHI Angela, Sig.ra CANTATORE Clara, 
Sig. PICCOLOMO Anna. 
 
 

ORDINE DEL  GIORNO 
(OMISSIS)  

 

Delega alla D.S. per convenzioni, adesioni a progetti, reti e concorsi, accettazione proposte 
esterne che migliorano la qualità dell’offerta formativa  

Il Consiglio di Istituto 



 

  

• Vista la delibera del C.I. n.41 del 12/09/20212 con la quale si è delegato la Dirigente 
Scolastica a sottoscrivere convenzioni, adesioni a reti, adesione a consorzi, 
accettazione di proposte esterne che incrementano e/o migliorano la qualità e la 
varietà dell’offerta formativa ogniqualvolta i tempi stretti di attuazione e le circostanze 
lo richiedano, nelle more di ratifica da parte del Consiglio di Istituto; 

• Sentita la relazione della D.S. che riferisce che occorre aggiornare detta delega alla 
luce delle continue richieste di costituzione e formazioni di rete o partenariati; 

• Vista l’approvazione del Collegio dei Docenti, nella seduta del 02/09/2024, alla  
delega alla DS per convenzioni, adesioni a progetti, a reti e concorsi, accettazione di 
proposte esterne che migliorano la qualità dell’offerta formativa;  

• Ritenuto di accogliere la proposta della D.S. finalizzata alla possibilità di rendere 
tempestivi ed efficienti gli atti ed adempimenti propedeutici e successivi per la 
realizzazione di dette forme di collaborazione e per la tempestiva candidatura relativa 
a progetti per il miglioramento dell’offerta formativa;  

 
All’unanimità dei voti espressi nei modi e termini di legge dai componenti presenti, come si 
evince dal verbale della seduta; 
 

d e l i b e r a 
 
di delegare la Dirigente Scolastica a sottoscrivere convenzioni, adesioni a progetti, a reti e 
concorsi, accettazione di proposte esterne che incrementano e/o migliorano la qualità e la 
varietà dell’offerta formativa ogniqualvolta i tempi stretti di attuazione e le circostanze lo 
richiedano, nelle more di ratifica da parte del Consiglio di Istituto. 
 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio di istituto da parte di 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla pubblicazione all’albo della 
scuola. Decorso tale termine la deliberazione diviene definitiva e può essere impugnata 
esclusivamente con ricorso giurisdizionale al TAR competente o con ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, rispettivamente nel termine di 60 e di 120 giorni. 

 

OMISSIS 

 

Esauriti gli argomenti all'ordine del giorno la seduta é tolta alle ore 12.27. 
 
LA DOCENTE VERBALIZZANTE                          LA PRESIDENTE 
       Prof.ssa Ezia LAMPARELLI                                 Dott.ssa Gabriella VERNICE 
 

                                                                                                           (Firma autografa a mezzo stampa – Art. 3 comma 2 del D.lgs 39/1993) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



L I C E O   S C I E N T I F I C O E  L I N G U I S T I C O   S T A T A L E 

“ O.  T E D O N E “ 

  RUVO DI PUGLIA (BA) 

 
E S T R A T T O 

DEL VERBALE DELLA RIUNIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

n.43/2024 
 

L'anno 2024 addì 09 del mese di settembre alle ore 11,00, nell’Ufficio di Presidenza si è 
riunito il Consiglio di Istituto del Liceo Scientifico e Linguistico Statale “Orazio Tedone” in 
seguito a convocazioni prot. n.7360 del 04/09/2024 e prot. n.7477 del 07/09/2024 sono 
intervenuti i Signori: 
 

Dott.ssa VERNICE Gabriella Presidente 

Prof.ssa LOIUDICE Domenica Dirigente Scolastico 

Prof.ssa DI TERLIZZI Maria Cristina Rappresentante Docenti 

Prof.ssa LAMPARELLI Ezia Rappresentante Docenti 

Prof.ssa PELLEGRINI Rosanna Rappresentante Docenti 

Prof.ssa SPARAPANO Francesca Rappresentante Docenti 

Prof.  TAMBORRA Domenico Rappresentante Docenti 

Prof.ssa URSI Annamaria Rappresentante Docenti 

Dott.ssa D’INGEO Grazia Rappresentante A.T.A. - DSGA 

Sig.ra MERRA Tiziana Rappresentante Genitori 

Sig. FIORE Carlo Rappresentante Alunni 

Sig.na GESMUNDO Francesca Rappresentante Alunni 

Sig. PATRUNO Filippo Rappresentante Alunni 

Sig.na TOTA Angelo Rappresentante Alunni 

 
Assenti: Prof. DE PALMA Cataldo, Sig.ra TEDESCHI Angela, Sig.ra CANTATORE Clara, 
Sig. PICCOLOMO Anna. 
 
 

ORDINE DEL GIORNO 
(OMISSIS)  

 

Orario scolastico 

Il Consiglio di Istituto 

 

  



• Sentita la relazione della D.S. che propone, a causa della carenza del personale 
docente da assegnare agli spezzoni orari, la seguente organizzazione oraria relativa 
alla prima settimana di lezione: attività didattica del primo giorno di scuola giovedì  12 
settembre per le seconde, terze, quarte e quinte classi dalle ore 8.00 alle ore 11.00 
mentre per gli studenti delle prime classi ingresso alle ore 9.00 in Auditorium per 
l’accoglienza e uscita alle ore11.00; da venerdì 13 a sabato 14 attività didattica dalle 
ore 8.00 alle ore 12.00 (4 ore di 60 minuti); a partire da lunedì 16 settembre orario 
completo delle attività didattiche secondo la seguente scansione oraria 8.00-9.00 I 
ora; 9.00-10.00 II ora; 10.00-11.00 III ora; 11.00-12.00 IV ora; 12.00-12.50 V ora; 
12.50-13.40 VI ora; la DS chiede al Consiglio di deliberare, per cause di forza 
maggiore legate agli orari dei mezzi di trasporto, la riduzione della 5^ e della 6^ ora 
di lezione da 60 a 50 minuti e la differenziazione delle uscite delle classi tra piano 
rialzato e piano superiore. L’ingresso di alunne e alunni in aula è consentito dalle ore 
7.55: in caso di arrivo in anticipo si attenderà all’esterno il suono della campana di 
ingresso; in caso di pioggia le alunne e gli alunni attenderanno l’entrata in aula 
sostando negli spazi comuni in prossimità dell’ingresso sotto la vigilanza dei 
collaboratori scolastici. Saranno altresì differenziati gli ingressi in istituto utilizzando 
sia l’ingresso centrale che l’ingresso Auditorium in relazione alla collocazione degli 
alunni. Si precisa che tutte le classi che alla prima ora seguiranno le lezioni in 
Auditorium o in Palestra accederanno dall’ingresso Auditorium. A partire da venerdì 
13 settembre, dalle ore 10.50 alle ore 11.00 sarà autorizzato lo svolgimento della 
ricreazione a giorni alterni in base ai corsi, in modo di consentire la possibilità di 
svolgere la ricreazione negli spazi comuni anche alle classi che osserveranno il 
cambio d’aula. I corsi A B C D H svolgeranno la ricreazione fuori dall’aula il lunedì, il 
mercoledì, il venerdì. Nei restanti giorni gli alunni svolgeranno la ricreazione 
esclusivamente in aula. I corsi E F G I L M svolgeranno la ricreazione fuori dall’aula 
il martedì, il giovedì, il sabato. Nei restanti giorni gli alunni svolgeranno la ricreazione 
esclusivamente in aula. Nei giorni destinati alla ricreazione fuori dall’aula sarà 
consentito alle alunne e agli alunni di uscire dall’aula, sostare nei corridoi e spostarsi 
nel piano inferiore o superiore, affidando ai docenti il compito di vigilanza su alunne/i 
presenti in aula e ai collaboratori scolastici il compito di vigilare su alunne/i presenti 
ai piani. Durante la ricreazione svolta in aula sarà consentita l’uscita dalla stessa solo 
a due alunne/i per volta per l’utilizzo dei servizi igienici e ad un alunno per il ritiro delle 
ordinazioni al bar. In nessun modo è consentita agli alunni l’uscita negli spazi esterni 
di pertinenza della scuola.  

• Constatati i disagi e preso atto della mancanza di corse scolastiche in prossimità 
degli orari di uscita dall’Istituzione scolastica; 

• All’unanimità dei voti espressi nei modi e termini di legge dai componenti presenti, 
come si evince dal verbale della seduta; 

 
D E L I B E R A 

 

• di adottare la seguente organizzazione oraria relativa alla prima settimana di lezione: 
il primo giorno di scuola giovedì 12 settembre le seconde, terze, quarte e quinte classi 
seguiranno le lezioni dalle ore 8.00 alle ore 11.00 mentre gli studenti delle prime 
classi entreranno in Auditorium alle ore 9.00 per l’accoglienza e usciranno alle ore 
11.00. Da mercoledì 13 a sabato 16 le attività didattiche si svolgeranno dalle ore 8.00 
alle ore12.00 (4 ore di 60 minuti); 

• a partire da lunedì 16 settembre si adotterà l’orario completo delle attività didattiche, 
secondo la seguente scansione oraria 8.00-9.00 I ora; 9.00-10.00 II ora; 10.00-11.00 
III ora; 11.00-12.00 IV ora; 12.00-12.50 V ora; 12.50-13.40 VI ora.  

• in caso di necessità, saranno autorizzati anticipi, ingressi ritardati o uscite anticipate 
delle classi interessate, previo preavviso ai genitori.   



• per cause di forza maggiore legate agli orari dei mezzi di trasporto, la riduzione della 
5^ e della 6^ ora di lezione da 60 a 50 minuti e la differenziazione delle uscite delle 
classi tra piano rialzato e piano superiore e degli studenti in base al comune di 
provenienza: gli studenti terlizzesi e coratini saranno accompagnati all’uscita dai 
collaboratori scolastici, mentre i Ruvesi saranno accompagnati dai docenti in servizio 
nelle ultime ore.  Saranno altresì differenziati gli ingressi in istituto utilizzando sia 
l’ingresso centrale che l’ingresso Auditorium in relazione alla collocazione degli 
alunni; 

• di realizzare la ricreazione secondo le seguenti modalità: a partire da venerdì 13 
settembre, dalle ore 10.50 alle ore 11.00 sarà autorizzato lo svolgimento della 
ricreazione a giorni alterni in base ai corsi, in modo di consentire la possibilità di 
svolgere la ricreazione negli spazi comuni anche alle classi che osserveranno il 
cambio d’aula. I corsi A B C D H svolgeranno la ricreazione fuori dall’aula il lunedì, il 
mercoledì, il venerdì. Nei restanti giorni gli alunni svolgeranno la ricreazione 
esclusivamente in aula. I corsi E F G I L M svolgeranno la ricreazione fuori dall’aula 
il martedì, il giovedì, il sabato. Nei restanti giorni gli alunni svolgeranno la ricreazione 
esclusivamente in aula. Nei giorni destinati alla ricreazione fuori dall’aula sarà 
consentito alle alunne e agli alunni di uscire dall’aula, sostare nei corridoi e spostarsi 
nel piano inferiore o superiore, affidando ai docenti il compito di vigilanza su alunne/i 
presenti in aula e ai collaboratori scolastici il compito di vigilare su alunne/i presenti 
ai piani. Durante la ricreazione svolta in aula sarà consentita l’uscita dalla stessa solo 
a due alunne/i per volta per l’utilizzo dei servizi igienici e ad un alunno per il ritiro delle 
ordinazioni al bar. In nessun modo è consentita agli alunni l’uscita negli spazi esterni 
di pertinenza della scuola. 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio di istituto da parte di 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla pubblicazione all’albo della 
scuola. Decorso tale termine la deliberazione diviene definitiva e può essere impugnata 
esclusivamente con ricorso giurisdizionale al TAR competente o con ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, rispettivamente nel termine di 60 e di 120 giorni. 

 
 

OMISSIS 

 

Esauriti gli argomenti all'ordine del giorno la seduta é tolta alle ore 12.27. 
 

LA DOCENTE VERBALIZZANTE                          LA PRESIDENTE 

       Prof.ssa Ezia LAMPARELLI                                 Dott.ssa Gabriella VERNICE 
 
 
                                                                                                              (Firma autografa a mezzo stampa – Art. 3 comma 2 del D.lgs 39/1993) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

L I C E O  S C I E N T I F I C O  E  L I N G U I S T I C O   S T A T A L E 

“ O.  T E D O N E “ 

  RUVO DI PUGLIA (BA) 

 
E S T R A T T O 

DEL VERBALE DELLA RIUNIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

n.44/2024 
 

L'anno 2024 addì 09 del mese di settembre alle ore 11,00, nell’Ufficio di Presidenza si è 
riunito il Consiglio di Istituto del Liceo Scientifico e Linguistico Statale “Orazio Tedone” in 
seguito a convocazioni prot. n.7360 del 04/09/2024 e prot. n.7477 del 07/09/2024 sono 
intervenuti i Signori: 
 

Dott.ssa VERNICE Gabriella Presidente 

Prof.ssa LOIUDICE Domenica Dirigente Scolastico 

Prof.ssa DI TERLIZZI Maria Cristina Rappresentante Docenti 

Prof.ssa LAMPARELLI Ezia Rappresentante Docenti 

Prof.ssa PELLEGRINI Rosanna Rappresentante Docenti 

Prof.ssa SPARAPANO Francesca Rappresentante Docenti 

Prof.  TAMBORRA Domenico Rappresentante Docenti 

Prof.ssa URSI Annamaria Rappresentante Docenti 

Dott.ssa D’INGEO Grazia Rappresentante A.T.A. - DSGA 

Sig.ra MERRA Tiziana Rappresentante Genitori 

Sig. FIORE Carlo Rappresentante Alunni 

Sig.na GESMUNDO Francesca Rappresentante Alunni 

Sig. PATRUNO Filippo Rappresentante Alunni 

Sig.na TOTA Angelo Rappresentante Alunni 

 
Assenti: Prof. DE PALMA Cataldo, Sig.ra TEDESCHI Angela, Sig.ra CANTATORE Clara, 
Sig. PICCOLOMO Anna. 
 
 
 

ORDINE DEL  GIORNO 
(OMISSIS)  

 

Richiesta concessione uso palestra scolastica A.S.D. Tennistavolo “Biagio Todisco” Ruvo 

Il Consiglio di Istituto 



 

  

• Sentita la relazione della D.S. che comunica che il Presidente dell’A.S.D. 
TENNISTAVOLO “BIAGIO TODISCO” di Ruvo, Sig. Michele Di Gioia,  con richiesta 
prot.n.6943 del 05/08/24, ha chiesto la disponibilità della palestra scolastica, in orario 
extrascolastico, per attività di allenamento e per lo svolgimento di gare di campionato 
federale di tennistavolo;  

• Sentiti gli interventi dei consiglieri in cui sono state palesate delle problematiche in 
merito, per via degli orari non compatibili con le esigenze scolastiche e per la 
mancanza dello spazio richiesto per depositare le attrezzature;  

• Vista l’istituzione del Centro sportivo scolastico con la realizzazione di attività 
didattiche e sportive pomeridiane per progetti che richiedono l’utilizzo delle strutture 
sportive del liceo; 

• All’unanimità dei voti espressi nei modi e termini di legge dai componenti presenti, 
come si evince dal verbale della seduta. 

 
D E L I B E R A 

 

• di esprimere parere sfavorevole alla richiesta di utilizzo della palestra scolastica, in 
orario extrascolastico, per attività di allenamento e per lo svolgimento di gare di 
campionato federale di tennistavolo presentata dell’A.S.D. TENNISTAVOLO 
“BIAGIO TODISCO” di Ruvo; 

• di notificare la presente delibera alla Città Metropolitana di Bari, Ente proprietario 
dell’immobile, per gli adempimenti di competenza. 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio di istituto da parte di 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla pubblicazione all’albo della 
scuola. Decorso tale termine la deliberazione diviene definitiva e può essere impugnata 
esclusivamente con ricorso giurisdizionale al TAR competente o con ricorso straordinario 
al Presidente della Repubblica, rispettivamente nel termine di 60 e di 120 giorni. 

 
 

OMISSIS 

 

Esauriti gli argomenti all'ordine del giorno la seduta é tolta alle ore 12.27. 
 
 
LA DOCENTE VERBALIZZANTE                          LA PRESIDENTE 
       Prof.ssa Ezia LAMPARELLI                                 Dott.ssa Gabriella VERNICE 
                                                                                                             (Firma autografa a mezzo stampa – Art. 3 comma 2 del D.lgs 39/1993) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

L I C E O  S C I E N T I F I C O  E  L I N G U I S T I C O   S T A T A L E 

“ O.  T E D O N E “ 

  RUVO DI PUGLIA (BA) 

 
E S T R A T T O 

DEL VERBALE DELLA RIUNIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

n.45/2024 
 

L'anno 2024 addì 09 del mese di settembre alle ore 11,00, nell’Ufficio di Presidenza si è 
riunito il Consiglio di Istituto del Liceo Scientifico e Linguistico Statale “Orazio Tedone” in 
seguito a convocazioni prot. n.7360 del 04/09/2024 e prot. n.7477 del 07/09/2024 sono 
intervenuti i Signori: 
 

Dott.ssa VERNICE Gabriella Presidente 

Prof.ssa LOIUDICE Domenica Dirigente Scolastico 

Prof.ssa DI TERLIZZI Maria Cristina Rappresentante Docenti 

Prof.ssa LAMPARELLI Ezia Rappresentante Docenti 

Prof.ssa PELLEGRINI Rosanna Rappresentante Docenti 

Prof.ssa SPARAPANO Francesca Rappresentante Docenti 

Prof.  TAMBORRA Domenico Rappresentante Docenti 

Prof.ssa URSI Annamaria Rappresentante Docenti 

Dott.ssa D’INGEO Grazia Rappresentante A.T.A. - DSGA 

Sig.ra MERRA Tiziana Rappresentante Genitori 

Sig. FIORE Carlo Rappresentante Alunni 

Sig.na GESMUNDO Francesca Rappresentante Alunni 

Sig. PATRUNO Filippo Rappresentante Alunni 

Sig.na TOTA Angelo Rappresentante Alunni 

 
Assenti: Prof. DE PALMA Cataldo, Sig.ra TEDESCHI Angela, Sig.ra CANTATORE Clara, 
Sig. PICCOLOMO Anna. 
 
 
 

ORDINE DEL  GIORNO 
(OMISSIS)  

 

Richiesta concessione uso palestra scolastica Associazione Basket Fiore di Puglia Thalos 
Ruvo  



Il Consiglio di Istituto 

 

  

• Sentita la relazione della D.S. che comunica che il sig. Alberto La Noce, dirigente 
responsabile settore giovanile, della Basket Fiore di Puglia, con mail prot.n.7408 del 
05/09/2024 e prot. n.7487 del 09/09/24, ha chiesto la concessione in uso della 
palestra scolastica per effettuare allenamenti del settore giovanile, dagli under 15 agli 
under 19, negli orari pomeridiani, durante la settimana, orari e giorni di utilizzo 
compatibilmente con i nostri impegni; a fronte di questa concessione la società Fiore 
di Puglia donerà la completa fornitura della palestra sovrastante gli spalti della 
palestra, rinnovando il parco attrezzature, ormai obsolete; 

• Sentiti gli interventi dei consiglieri; 

• Vista l’istituzione del Centro sportivo scolastico con la realizzazione di attività 
didattiche e sportive pomeridiane per progetti che richiedono l’utilizzo delle strutture 
sportive del liceo; 

• All’unanimità dei voti espressi nei modi e termini di legge dai componenti presenti, 
come si evince dal verbale della seduta. 

 
D E L I B E R A 

 

• di esprimere parere favorevole alla richiesta di utilizzo temporaneo  della palestra del 
Liceo Scientifico e linguistico “Orazio Tedone” inoltrata dal sig. Alberto La Noce, 
dirigente responsabile settore giovanile della Basket Fiore di Puglia; la Basket Fiore 
di Puglia si impegna a rispettare tutte le regole interne dell’Istituto e si farà carico 
della pulizia della Palestra e degli spogliatoi; 

• di notificare la presente delibera alla Città Metropolitana di Bari, Ente proprietario 
dell’immobile, per gli adempimenti di competenza. 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio di istituto da parte di 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla pubblicazione all’albo della 
scuola. Decorso tale termine la deliberazione diviene definitiva e può essere impugnata 
esclusivamente con ricorso giurisdizionale al TAR competente o con ricorso straordinario 
al Presidente della Repubblica, rispettivamente nel termine di 60 e di 120 giorni. 

 
 

OMISSIS 

 

Esauriti gli argomenti all'ordine del giorno la seduta é tolta alle ore 12.27. 
 
 
LA DOCENTE VERBALIZZANTE                          LA PRESIDENTE 
       Prof.ssa Ezia LAMPARELLI                                 Dott.ssa Gabriella VERNICE 
                                                                                                             (Firma autografa a mezzo stampa – Art. 3 comma 2 del D.lgs 39/1993) 

 

 


